報 道 機 関 各 位

令和６年（2024年）１月19日（金）10時00分 配付

項  目 「流氷ミニ講座」の開催について

配付資料 取材申込票、チラシ

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 オホ-ツク総合振興局では、流氷が見えるオホーツク海を守り続けるため、「流氷を守ろ
う！」を合言葉にした環境保全活動「オホーツク流氷トラスト運動」を展開しています。
この度、この運動を地域住民の方々に対して、広く浸透させるとともに、流氷の現状や流

氷保護の重要性についての学びの場を提供することを目的として「流氷ミニ講座」を以下の
とおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時及び場所

  日時：令和６年（2024年）１月27日（土）10時00分～16時30分

場所：イオン北見店 ３階催事スペース（北見市北進町1丁目１－１）

２ 主催及び協力

  主催：北海道オホーツク総合振興局

  協力：イオン北見店、東京農業大学

３ 内容

（１）流氷ミニ講座（１回10分程度）※参加無料、予約不要

東京農業大学の西野康人教授と東京農業大学在学生による流氷ミニ講座を実施いたし

ます。

【開催時間】11:00、13:00、15:00 ※その他の時間帯については、随時開催。

（２）本物の流氷や、流氷に関するパネルの展示

   網走港で採取された本物の流氷を展示します。また、流氷の現状などに関連したパネ

ルを展示します。

（３）「オホーツク流氷トラスト応援団」バージョンのキュンちゃんステッカーの配布

   当日、流氷トラスト応援団にご加入いただいた方に対して「オホーツク流氷トラスト

応援団」バージョンのキュンちゃんステッカーをプレゼントいたします。

（４）「公共交通に乗って流氷を守ろう！キャンペーン」のポスター掲示及びチラシ配布

４ 取材について

当日、取材を希望される場合は、別添の取材申込票に必要事項等を記入の上、１月

25日（木）17時までにメール又はＦＡＸにてご提出願います。

【提出先】オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課

MAIL：okhotsk.chisei1@pref.hokkaido.lg.jp

FAX：0152-44-7261

担当窓口

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

杉村 勝彦

直通 0152-41-0618

取 材 申 込 票

「流氷ミニ講座」に係る取材

（取材申込〆切：１月 25 日（木）１７時）

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課

ＦＡＸ：0152-44-7261 メール：okhotsk.chisei1@pref.hokkaido.lg.jp

【申込情報】

報道機関・部署（支局）名

取 材 者 氏 名

①（氏名）

②（氏名）

③（氏名）

取 材 希 望 時 間 帯

（希望する時間に◯を記入）

流氷ミニ講座（11 時）

流氷ミニ講座（13 時）

流氷ミニ講座（15 時）

代 表 者 携 帯 電 話 番 号

代 表 者 メ ー ル ア ド レ ス

持 込 機 材

（ ○ を 記 入 ）

テレビカメラ  一眼レフ  三脚  脚立

その他（             ）

【留意事項】

・ 入店時は従業員通用口（とん田通り側）を通過いただきますのでご了承願います。

・ 取材時はスタッフの指示に従っていただきますようお願いいたします。

2024.1.27
OPEN 10:00~16:30

土

イオン北見店3階催事スペース
北見市北進町1丁目1－1

流氷ミニ講座
①11:00～②13:00～③15:00～

1回10分程度開催
時間 ※参加無料、予約不要

※その他の時間については希望者
が集まり次第随時開催します。

東京農業大学西野教授と在学生が、パネルなどを
使い、流氷に関連する生物や、流氷の仕組みなど
を詳しく解説！
オホーツク海の流氷はどうやって出来るのか・・
どこからやってくるのか・・？

本物の流氷展示
網走港で採取された
本物の流氷がやってくる！
見て触って流氷を感じてみよう！

＜お問い合わせ＞
北海道オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課
0152ｰ41ｰ0624

～特典～

さらに流氷トラスト応援団加入の方に・・・

限定キュンちゃんステッカープレゼント！！

参加者の方に先着順でサッポロビールの商品をプレゼント！